АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 ноября 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1555

Об утверждении перечня мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", на основании административного искового заявления прокуратуры Новоалександровского района Ставропольского края №8-49-2020 от 20 октября 2020г., администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края провести  комплекс мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения  твердых коммунальных отходов в соответствии с приложением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа   Ставропольского края Волочка С. А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

                          С.Ф. Сагалаев

Приложение

к постановлению

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 02 ноября 2020 г. № 1555
Перечень мест несанкционированного размещения  твердых коммунальных отходов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

№
	Вид объекта (1)
	Место нахождения
	Наличие водного объекта
	Размещено всего
	Основные виды отходов, размещаемые на объекте
	Назначение земель
	Кадастровый номер
	Сведения об ответственном лице за объект

	Код территории, на которой находится объект, согласно ОКАТО
	Координаты поворотных точек объекта
	Расстояние, км
	Объем размещенных отходов, куб.м
	Масса размещенных отходов, тонн

	Наименование юридического лица

(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
	ИНН юридического

лица
	Юридический или почтовый адрес, телефон,

 факс, электронная почта

	1
	несанкционированная свалка  пос. Светлый
	0722243817000
	45.546345,41.283522

	12405
	7490
	ТКО
	Реш-е Совета депутатов Светлинского сельсовета № 13 от 25.03.2003 г.
	26:04:090103:25

	2615001958
	356026, Новоалександровский р-н, п.Светлый, ул.Советская, 10;   (86544) 56-489;   svetlyi_adm@mail.ru

	2
	несанкционированная свалка   пос.Темижбекский
	07243819001
	45.441651,41.015737

	33000
	ТКО
	Земельный участок промышленных и бытовых отходов
	26:04:050502:233

	2615016337
	Ставропольский край, Новоалександровский район, в границах земель ООО СХП «Темижбекское», Секция – XII, Контур – 9.

	3
	несанкционированная  свалка (площадка для временного хранения ТКО) с. Раздольное
	07243813000
	45.330815,41.310984
	0,5
	46355
	23177
	ТКО
	участок не выделялся
	26:04:130205:

	2615011346
	356023,Новоалександровский р-н, с.Раздольное, ул.Ленина, 70;   (86544) 67-828;    razdolnoe@mail.ru

	4
	несанкционированнаяаннаясвалка пос. Присадовый
	07243810000
	45.45631,41.327637
	0,8
	27044
	17415
	ТКО
	участок не выделялся
	26:04:110502:

	2615001884
	356001, Новоалександровский р-н, п.Присадовый, ул.Шоссейная, 6; (86544) 5-48-48;     prisadovy@mail.ru

	5
	несанкционированная свалка пос.Горьковский
	07243802000
	45.646593,41.188783

	23200
	11600
	ТКО
	постановление адм. Новоалександровского муницип. Р-на от 19.09.2011 № 735
	26:04:030204:42

	2615001860
	356011, Новоалександровский р-н, п.Горьковский, ул Комсомольская, 31;  (86544) 5-43-81;      gorkov-buhg@mail.ru

	6
	несанкционированная свалка ст.Григорополисская
	07243804000
	45.317598,41.037128

	12031
	6016
	ТКО
	участок не выделялся
	26:04:120204:

	2615001845
	Новоалександровский р-н, стГригорополисская, ул.Шмидта, 38,   (86544) 5-25-39;   grigoropolisskADM@yandex.ru

	7
	несанкционированная свалка ст.Расшеватская
	07243816000
	45.636728,40.912026

	5330
	2038
	ТКО
	пост.главы адм. МО ст.Расшеватской № 29 от 17.03.2009г., категория - земли сельхозназначения
	26:04:020105:

	2615001852
	356012,  Новоалександровский рн, стРасшеватская, ул. Советская, 1;  (86544) 5-96-81;             amorassh@mail.ru

	8
	несанкционированная свалка пос.Краснозоринский
	07243
	45.358611,41.379362

	13210
	3303
	ТКО
	постановление Краснозоринского сельсовета от 20.11.2008 № 106
	26:04:150202:61

	2615001877
	356000, Новоалександровский р-н, п.Краснозоринский, ул.Ленина, 15;   (86544)56-185;  unmrk@mail.ru

	9
	несанкционированная свалка      МО г.Новоалександровск
	07243501000
	45.502919,41.161190

	114152
	45660
	ТКО
	Постановление главы города Новоалександровска №9 от 08.01.2004
	26:04:170801:37

	2615001919
	356000, г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 309;   (86544) 6-32-55;    gorod.novoal-sk@mail.ru

__________________________________